Universalrelais G2RS G-5
El
ek
tr
om
ec
ha
ni

• Breite Auswahl an Sockeln erhältlich
LRAufbau der Produktbezeichnung
■ Bestellschlüssel
1. Relaisfunktion
Leer: Universell einsetzbar
2. Anzahl der Pole
1: einpolig
2: zweipolig
3. Art der Kontakte
Leer: 1 Wechsler
4. Kontaktausführung
Leer: Einzelkontakt
5. Klemmen
S: Steckbar
6. Klassifizierung
Leer: Standard
N: LED-Anzeige
D: Freilaufdiode
ND: LED-Anzeige und Freilaufdiode
NI: LED-Anzeige und Prüftaste
NDI: LED-Anzeige, Freilaufdiode und Prüftaste
7. Spulen-Nennspannung
Bestellinformationen
■ Lieferbare Ausführungen
G2R      -                 -              -
1 2 3 4 5 6 7
Klassifizierung Schutzklasse Spulendaten Art der Kontakte
1 Wechsler 2 Wechsler
Steckanschluss Standardausführung Nicht gekapselt AC/DC G2R-1-S G2R-2-S
LED-Anzeige G2R-1-SN G2R-2-SN
LED-Anzeige und Prüftaste G2R-1-SNI G2R-2-SNI
Freilaufdiode DC G2R-1-SD G2R-2-SD
LED-Anzeige und Freilaufdiode G2R-1-SND G2R-2-SND
LED-Anzeige, Freilaufdiode und Prüftaste G2R-1-SNDI G2R-2-SNDI
Spulen-Nennspannung
Hinweis: Bitte fügen Sie bei der Bestellung die Spulen-Nennspannung und „(S)“ als Anhang an die Produktbezeichnung an.
Die Spulen-Nennspannungen finden Sie in der Tabelle mit den Spulendaten.
Beispiel: G2R-1-S 12 VDC (S) Neues Modell
G-6 Universalrelais G2RS
■ Zubehör (gesondert zu bestellen)
Anschlusssockel
Hinweis: Für eine stabile Montage wird die Verwendung des Haltebügels und -Auswurfhebels P2CM empfohlen.
Zubehör für SLC-Sockel (Option)
DIN-Schienen
*Zur Montage mehrerer P2R-05A- und P2R-08A-Sockel seitlich nebeneinander.
Technische Daten
■ Spulendaten
*Nennstrom und Spulenwiderstand wurden bei einer Spulentemperatur von 23 °C mit einer Toleranz von ±10 % ermittelt.
Geeignet für Relais DIN-Schienen-/Aufbaumontagesockel Sockel mit Anschlüssen von hinten
Schraublosklemmen (SLC) Schraubklemmen Klemmen Produktbezeichnung
1-polig
G2R-1-S(N)(D)(ND)(NI)(NDI)
• P2RF-05S (siehe Hinweis)
+
(P2CM-S (optional))
• P2RF-05-E
• P2RF-05
Leiterplattenmontage P2R-05P, P2R-057P
Lötanschlüsse P2R-05A
2-polig
G2R-2-S(N)(D)(ND)(NI)(NDI)
• P2RF-08S (siehe Hinweis)
+
(P2CM-S (optional))
• P2RF-08-E
• P2RF-08